PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 июня 2017 года                           № 140                                 с. Александровка
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Совет Александровского сельского поселения Ейского района, Уставом Александровского сельского поселения Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Александровского сельского поселения Ейского района (прилагается).

2. Начальнику общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М.Макаренко:

обнародовать настоящее решение в специально установленных местах, в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина;

разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                      Э.А.Киселева

Председатель Совета
Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                       Ю.Л.Кошлец

	                ПРИЛОЖЕНИЕ
                   УТВЕРЖДЕН
решением Совета Александровского сельского поселения Ейского района

       от 27.06.2017 № 140

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Александровского сельского поселения Ейского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Александровского сельского поселения Ейского района (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря  2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Александровского сельского поселения Ейского района, в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории  Александровского сельского поселения Ейского района, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Александровского сельского поселения Ейского района (далее - Перечень).
1.3. Ведение перечня осуществляется органом местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района.
2. Ведение Перечня

2.1. Перечень представляет собой систематизированный перечень сведений:

о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района;

об органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории Александровского сельского поселения Ейского района;
реквизиты муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Ейского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
2.2. Ведение Перечня состоит из следующих процедур:
включение в Перечень вида муниципального контроля;

внесение изменений в содержащиеся в Перечне сведения;
исключение из Перечня вида муниципального контроля.
2.3. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района полномочиями по осуществлению соответствующего регионального государственного контроля (надзора).

2.4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается органом местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района.
2.5. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

Начальник общего отдела                                                        С.М.Макаренко